Ce document a été mis en ligne par le Canopé de l’académie de Montpellier
pour la Base Nationale des Sujets d’Examens de l’enseignement professionnel.
Ce fichier numérique ne peut être reproduit, représenté, adapté ou traduit sans autorisation.
Baccalauréat Professionnel : Métiers de l’enseigne et de la signalétique
E21 : Technologie des matériaux, de leur transformation et de leur utilisation
Repère de l'épreuve : 1506-AMA M T A Durée : 3 heures Coefficient : 2
Session : 2015 Sujet Page : 1 sur 19

nse
ignement p
rofessi
onnel
Rése
au C
anopé
Baccalauréat Professionnel : Métiers de l’enseigne et de la signalétique
E21 : Technologie des matériaux, de leur transformation et de leur utilisation
Repère de l'épreuve : 1506-AMA M T A Durée : 3 heures Coefficient : 2
Session : 2015 Sujet Page : 16 sur 19
DOCUMENTATION TECHNIQUE
Tubes fluorescents T5 (Ø 16 mm) Lumière du jour (6500°K)
• « HAUT RENDEMENT » IRC=85 - Durée de vie < 20 000 heures
Réf.  Désignation  Long. (mm)  Flux (lm)  Cond.
T5DL14  Tube Fluo T5 Daylight 14W  563,2 1250 25
T5DL24  Tube Fluo T5 Daylight 24W  563,2 1850 25
T5DL21  Tube Fluo T5 Daylight 21W  863,2 1950 25
T5DL39  Tube Fluo T5 Daylight 39W  863,2 3250 25
T5DL28  Tube Fluo T5 Daylight 28W  1163,2 2700 25
T5DL54  Tube Fluo T5 Daylight 54W  1163,2 4550 25
T5DL35  Tube Fluo T5 Daylight 35W  1463,2 3400 25
T5DL49  Tube Fluo T5 Daylight 49W  1463,2 4650 25
T5DL80  Tube Fluo T5 Daylight 80W  1463,2 6650 25
Tubes fluorescents T8 (Ø 26 mm) Lumière du jour (6500°K)
• « STANDARD » IRC=75 - Durée de vie < 8 000 heures
Réf.  Désignation  Long. (mm)  Flux (lm)  Cond.
T8DL15  Tube Fluo T8 Daylight 15W ST  437 750 25
T8DL18  Tube Fluo T8 Daylight 18W ST  590 1050 25
T8DL30  Tube Fluo T8 Daylight 30W ST  895 1900 25
T8DL36  Tube Fluo T8 Daylight 36W ST  1200 2500 25
T8DL58  Tube Fluo T8 Daylight 58W ST  1500 4000 25
• « HAUT RENDEMENT » IRC=85 - Durée de vie < 12 000 heures
Réf.  Désignation  Long. (mm)  Flux (lm)  Cond.
T8DL18HR  Tube Fluo T8 Daylight 18W TLD HR  590 1300 25
T8DL30HR  Tube Fluo T8 Daylight 30W TLD HR  895 2300 25
T8DL36HR  Tube Fluo T8 Daylight 36W TLD HR  1200 3250 25
T8DL58HR  Tube Fluo T8 Daylight 58W TLD HR  1500 5000 25
Ba
se
 N
atio

Baccalauréat Professionnel : Métiers de l’enseigne et de la signalétique
E21 : Technologie des matériaux, de leur transformation et de leur utilisation
Repère de l'épreuve : 1506-AMA M T A Durée : 3 heures Coefficient : 2
Session : 2015 Sujet Page : 19 sur 19
Abaque Transformateurs
25mA
 Référence.
Type  Tension
secondaire
Sans
protection
Simple protection
"Protec"
Double protection
"Total Pro"
Resinblock 1000 V RCL01025 RPO01025 RDU01025
Resinblock 1500 V RCL01525 RPO01525 RDU01525
Resinblock 2000 V RCL02025 RPO02025 RDU02025
Resinblock 2500 V RCL02525 RPO02525 RDU02525
Resinblock 3000 V RCL03025 RPO03025 RDU03025
Resinblock 4000 V RCL04025 RPO04025 RDU04025
Resinblock 5000 V RCL05025 RPO05025 RDU05025
Resinblock 6000 V RCL06025 RPO06025 RDU06025
Compact 2000 7000 V RCL07025 RPO07025 RDU07025
Compact 2000 8000 V RCL08025 RPO08025 RDU08025
Compact 2000 9000 V RCL09025 RPO09025 RDU09025
Compact 2000 10000 V RCL10025 RPO10025 RDU10025
50mA
 Référence.
Type  Tension
secondaire
Sans
protection
Simple protection
"Protec"
Double protection
"Total Pro"
Resinblock 1000 V RCL01050 RPO01050 RDU01050
Resinblock 1500 V RCL01550 RPO01550 RDU01550
Resinblock 2000 V RCL02050 RPO02050 RDU02050
Resinblock 2500 V RCL02550 RPO02550 RDU02550
Resinblock 3000 V RCL03050 RPO03050 RDU03050
Compact 2000 4000 V RCL04050 RPO04050 RDU04050
Compact 2000 5000 V RCL05050 RPO05050 RDU05050
Compact 2000 6000 V RCL06050 RPO06050 RDU06050
Compact 2000 7000 V RCL07050 RPO07050 RDU07050
Compact 2000 8000 V RCL08050 RPO08050 RDU08050
Resinblock 2000 9000 V RCL09050 RPO09050 RDU09050
Resinblock 2000 10000 V RCL10050 RPO10050 RDU10050
Ba
se
 N